LANCE MÍNIMO: No 1º leilão, serão aceitos lances a partir do valor de avaliação do bem. Havendo
2º leilão, o bem poderá ser vendido pela melhor oferta, desde que não inferior ao determinado pelo
juiz, qual seja, 60% do valor de avaliação.

DESCRIÇÃO DO BEM: 435 (quatrocentos e trinta e cinco) caixas de foguetes 19x1, marca Meteoro,
contendo 06 unidades cada caixa. AVALIAÇÃO: R$ 13.050,00 (treze mil e quinhentos reais).

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Fazenda Brejinho, 0, Fazenda da Laje, Japaraíba/MG, CEP 35580-
000.

FORMA DE PAGAMENTO: O leilão será aberto somente para pagamento à vista.

[...]

16ª)Nos casos de remição da execução, acordo, cancelamento e suspensão, ocorridos após a publicação
deste edital e antes da realização do leilão, será devido ao Leiloeiro, a título de ressarcimento de custos
e despesas operacionais, o valor correspondente a R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), nos
termos do art. 7º, caput e § 7º, da Resolução nº 236/2016 do CNJ. O pagamento deverá ser realizado
no prazo de 01 (um) dia útil, por meio de PIX, TED, DOC ou depósito bancário indicado pelo Leiloeiro.

17ª) Nos casos de parcelamento, acordo e/ou remição da dívida, formulados após o início do leilão, e